
PORTARIA N. 003/2024 - PRPPG/Unespar

Alteração no Comitê Assessor de Campus - CAC
- dos Programas de Iniciação Científica (IC) e
Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e
Inovação (ITI) da Unespar, do campus de
Apucarana, mandato biênio 2022-2024.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais,
considerando o Regulamento dos Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar - Resolução n. 079/2022 - CEPE/Unespar, a
Portaria 007/2022 - PRPPG/Unespar e a Portaria nº. 1433/2024 - REITORIA/UNESPAR;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor Guilherme Corredato Guerino como membro coordenador do
Comitê Assessor de Campus (CAC) dos Programas de Iniciação Científica (IC) e Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (ITI) da Unespar, Campus de Apucarana, em
substituição ao professor Renato Balancieri, para complementação do mandato do biênio 2022/2024.

Art. 3º. Esta Portaria tem efeito a partir de 02 de janeiro de 2024, altera parcialmente a Portaria
007/2022 e não produz efeito financeiro.

Paranavaí, 30 de janeiro de 2024.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 232/2022-Reitoria/Unespar


